РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

« 15 » июня 2021 год                          № 10                                   п. Октябрьский
О привлечении к дисциплинарной ответственности депутатов Собрания депутатов Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия пятого созыва

Рассмотрев представление Прокуратуры Приютненского района Республики Калмыкия от 24.05.2021г № 15-2021 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции и в соответствии  с пунктом 4 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также согласно пункту 14 статьи 11.2. Закона Республики Калмыкия от 23.11.2011 года № 308-IV-З «О некоторых вопросах организации местного самоуправления в Республике Калмыкия», пунктов 4, 5 статьи 29 Устава Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

решило:

1. За ненадлежащее исполнение своих обязанностей по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера привлечь к дисциплинарной ответственности в виде предупреждения следующих депутатов Собрания депутатов Октябрьского СМО РК:

1) Абушинова Ивана Ивановича,

2) Алювинову Людмилу Пантелеевну,

3) Белого Виктора Григорьевича,

4) Джамалханова Мусы Якубовича,

5) Козлова Ивана Владимировича,

6) Курбанова Абдусалама Магомедовича,

 7) Фидий Виктора Дмитриевича.
2. Довести до сведения Прокуратуры Приютненского района Республики Калмыкия, что решением Собрания депутатов Октябрьского СМО РК  от 15.06.2021 года № 10 привлечены к дисциплинарной ответственности в виде предупреждения депутаты Собрания депутатов Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия пятого созыва.
3. Принять меры по недопущению подобных нарушений впредь, устранить причины и условия, им способствующие.

4. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия и разместить на официальном сайте Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://октябрьское-смо.рф
5. Данное решение Собрания депутатов Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия направить в Прокуратуру Приютненского района Республики Калмыкия в срок, установленный законодательством.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Собрания депутатов

Октябрьского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия                                            Л.П. Алювинова
Глава Октябрьского сельского
муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                       В.О. Убушиев